



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

DETALLE DE COMPRAS MENORES MES DE MARZO 2018

Nº Orden de Compra	Descripción	Monto Adjudicado Lps.	Beneficiario	Fecha	ONCAE
513-1-4-0344-2018	Compra de 12 borradores para lapiz grafito, 12 lápiz para dibujo con goma de borrar, 12 bolígrafos tinta gel color negro, 16 sacapunta manual oficio metálico.	84.99	PAPELERIA HONDURAS S. de R. L.	3/9/2018	VER
513-1-4-0345-2018	Compra de 9 paquetes de 12 unidades de lápiz para dibujo con goma de borrar, 9 cajas de 12 unidades de bolígrafos de tinta gel color negro, 9 unidades de borrador para lápiz grafito, 105 unidades de sacapuntas manual oficio metálico	679.11	PAPELERIA HONDURAS S. de R. L.	3/9/2018	VER
2	26 impresiones en láser en papel sticker satinado tamaño 11"X17" pulgadas a full color, margen muerto montado en foam con doble pega.	1,794.00	X MEDIA IMPRESOS	2/15/2018	VER
6	Contratación Póliza de Seguro de 21 Vehículos propiedad del INE, 20 tipo Pick Up doble cabina color blanco marca Nissan año 2013 y 1 microbus Nissan color blanco año 2013, por un periodo del 01/03/2018 al 01/03/2019.	183,384.50	MAPFRE/HONDURAS	3/1/2018	VER
7	Compra de 30 Refrigerios Ejecutivos con su respectiva bebida en lata, empackado. Incluye transporte.	3,967.50	PRODUCTOS CRUZ ABADIE	3/5/2018	VER
8	Compra de 1 radiador, 1 galón de Coolant(refrigerante de motor). Repuestos y materiales para reparación de vehículo Nissan doble cabina año 2013 placas PN-10509 asignado al INE.	6,422.75	AMERICAR & JAPAN AUTOPARTS	3/2/2018	VER
8	Compra de 1 empaque de culata, 2 galones de aceite de motor, 2 tubos megagrey, 1 filtro de aceite, 1 Repuestos y materiales para reparación del vehículo Nissan doble cabina año 2013 placas PN-10518 asignado al INE.	4,956.50	AMERICAR & JAPAN AUTOPARTS	3/2/2018	VER
9	Compra de 1050 meriendas variadas con su respectiva bebida(incluidos vasos hielo y servilletas) para la Capacitación de la LX Encuesta de Hogares de Propósitos Múltiples(105 personas en 2 jornadas) los días 12,13,14,15 y 16 de Marzo de 2018.	90,562.50	DARREL'S SNACK	3/7/2018	VER

10	Alquiler de un salón tipo escuela con capacidad para 105 personas utilizado para capacitación del personal de la LX Encuesta de Hogares de Propósitos Múltiples los días 12,13,14,15 y 16 de Marzo de 2018 en horario de 9:30am. a 5:00pm	44,390.00	FUNDACION PROFUTURO	3/9/2018	VER
11	Fotocopiado B/N de 175 juegos de boleta de hogares para la capacitación y prueba de campo de la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propósitos Múltiples, cada boleta contiene 24 páginas Tamaño legal, fotocopiado y encuadernado de 110 juegos del manual del Encuestador de la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propósitos Múltiples cada uno de 50 páginas tamaño carta tiro y retiro.	18,595.50	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	3/7/2018	VER
15	Fotocopiado en B/N de 1500 juegos de boleta de revisita para la LX Encuesta permanente de Hogares revés y derecho Tamaño legal, fotocopiado B/N de 162 juegos de la boleta de supervisión técnica de control de calidad para la LX Encuesta de Hogares, dos hojas revés y derecho.	4,409.79	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	3/14/2018	VER
16	Compra de 11 almuerzos con su respectiva bebida y empacados incluyendo transporte ,servidos en reunión del Comité de Control Interno(COCOIN) el día jueves15 de marzo de 2018.	2,052.75	CONCLASE/EVENTOS Y ALQUILERES	3/14/2018	VER
17	Compra de 65 almuerzos con su respectiva bebida y postre , para ser servidos en la celebración del Día del Padre de los empleados del INE según cláusula N°24 del Contrato Colectivo, el día viernes 16 de marzo de 2018.	28,261.25	BRASSAVOLA/SERVICIOS CORPORATIVOS S.A.	3/15/2018	VER
18	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de 46 Aires Acondicionados ubicados en las instalaciones del INE, 3o.,5to.y 6to piso. Dicho mantenimiento será por un período de 10 meses de Marzo a Diciembre de 2018.	216,890.00	TERMO CLIMA S. DE R. L	3/15/2018	VER
21	Compra de 12 Bujes de Tijera Superior, 2 focos alógenos H4, repuestos a utilizar en los vehiculos Nissan Frontier doble cabina 4X4 año 2013 placas N° 10513,10510,10519 y 10509 propiedad del INE.	7,440.50	AUTOCENTRO/RODOLFO DOMINGUEZ	20/03/2018	VER



Elaborado por: Fernando David Andino
Jefe de Compras INE



Aprobado por: Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administración y Presupuesto INE

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

DETALLE DE COMPRAS MENORES MES DE MARZO 2018

Nº Orden de Compra	Descripción	Monto Adjudicado Lps.	Beneficiario	Fecha	ONCAE
513-1-4-0344-2018	Compra de 12 borradores para lapiz grafito, 12 lápiz para dibujo con goma de borrar, 12 bolígrafos tinta gel color negro, 16 sacapunta manual oficio metálico.	84.99	PAPELERIA HONDURAS S. de R. L.	3/9/2018	VER
513-1-4-0345-2018	Compra de 9 paquetes de 12 unidades de lápiz para dibujo con goma de borrar, 9 cajas de 12 unidades de bolígrafos de tinta gel color negro, 9 unidades de borrador para lápiz grafito, 105 unidades de sacapuntas manual oficio metálico	679.11	PAPELERIA HONDURAS S. de R. L.	3/9/2018	VER
2	26 impresiones en láser en papel sticker satinado tamaño 11"X17" pulgadas a full color, margen muerto montado en foam con doble pega.	1,794.00	X MEDIA IMPRESOS	2/15/2018	VER
6	Contratación Póliza de Seguro de 21 Vehículos propiedad del INE, 20 tipo Pick Up doble cabina color blanco marca Nissan año 2013 y 1 microbus Nissan color blanco año 2013, por un período del 01/03/2018 al 01/03/2019.	183,384.50	MAPFRE/HONDURAS	3/1/2018	VER
7	Compra de 30 Refrigerios Ejecutivos con su respectiva bebida en lata, empackado. Incluye transporte.	3,967.50	PRODUCTOS CRUZ ABADIE	3/5/2018	VER
8	Compra de 1 radiador, 1 galón de Coolant(refrigerante de motor). Repuestos y materiales para reparación de vehículo Nissan doble cabina año 2013 placas PN-10509 asignado al INE.	6,422.75	AMERICAR & JAPAN AUTOPARTS	3/2/2018	VER
8	Compra de 1 empaque de culata, 2 galones de aceite de motor, 2 tubos megagrey, 1 filtro de aceite, 1 Repuestos y materiales para reparación del vehículo Nissan doble cabina año 2013 placas PN-10518. asignado al INE.	4,956.50	AMERICAR & JAPAN AUTOPARTS	3/2/2018	VER
9	Compra de 1050 meriendas variadas con su respectiva bebida(incluídos vasos hielo y servilletas) para la Capacitación de la LX Encuesta de Hogares de Propósitos Múltiples(105 personas en 2 jornadas) los días 12,13,14,15 y 16 de Marzo de 2018.	90,562.50	DARREL´S SNACK	3/7/2018	VER

10	Alquiler de un salón tipo escuela con capacidad para 105 personas utilizado para capacitación del personal de la LX Encuesta de Hogares de Propósitos Múltiples los días 12,13,14,15 y 16 de Marzo de 2018 en horario de 9:30am. a 5:00pm	44,390.00	FUNDACION PROFUTURO	3/9/2018	VER
11	Fotocopiado B/N de 175 juegos de boleta de hogares para la capacitacion y prueba de campo de la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propósitos Múltiples, cada boleta contiene 24 páginas Tamaño legal, fotocopiado y encuadernado de 110 juegos del manual del Encuestador de la la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propósitos Múltiples cada uno de 50 páginas tamaño carta tiro y retiro.	18,595.50	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	3/7/2018	VER
15	Fotocopiado en B/N de 1500 juegos de boleta de revisita para la LX Encuesta permanente de Hogares revés y derecho Tamaño legal, fotocopiado B/N de 162 juegos de la boleta de supervisión técnica de control de calidad para la LX Encuesta de Hogares, dos hojas revés y derecho.	4,409.79	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	3/14/2018	VER
16	Compra de 11 almuerzos con su respectiva bebida y empaçados incluyendo transporte ,servidos en reunión del Comité de Control Interno(COCOIN) el día jueves15 de marzo de 2018.	2,052.75	CONCLASE/EVENTOS Y ALQUILERES	3/14/2018	VER
17	Compra de 65 almuerzos con su respectiva bebida y postre , para ser servidos en la celebración del Dia del Padre de los empleados del INE según cláusula N°24 del Contrato Colectivo, el día viernes 16 de marzo de 2018.	28,261.25	BRASSAVOLA/SERVICIOS CORPORATIVOS S.A.	3/15/2018	VER
18	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de 46 Aires Acondicionados ubicados en las instalaciones del INE, 3o.,5to.y 6to piso. Dicho mentenimiento será por un período de 10 meses de Marzo a Diciembre de 2018.	216,890.00	TERMO CLIMA S. DE R. L.	3/15/2018	VER
21	Compra de 12 Bujes de Tijera Superior, 2 focos alógenos H4, repuestos a utilizar en los vehiculos Nissan Frontier doble cabina 4X4 año 2013 placas N° 10513,10510,10519 y 10509 propiedad del INE.	7,440.50	AUTOCENTRO/RODOLFO DOMINGUEZ	20/03/2018	VER

Forma HC-01

República de Honduras

Orden de Compra No.
513-1-4-0344-2018

Instituto Nacional de Estadísticas
ADMON Y PRESTO; PLANIF AUDITORIA LEGAL REL.PUB DIFUSION
09/03/2018

Proveedor: Papeleria Honduras, S. de R. L.

R.T.N.: 08019998391040

Dirección: Barrio Morazán, Frente antiguo Centro Social Universitario, Casa No. 1338

Tel.: 2235-6315

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			448.11
	1	9	Paquete	LAPIZ PARA DIBUJO HB CON GOMA DE BORRAR INCORPORADA PAQUETE DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)	11.04	99.36	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BEIFA - Modelo: 482			
	2	9	Caja	BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO, CAJA DE 12 UNIDADES, CALIDAD ALTA (ZONA 1)	21.00	189.00	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: ECOBOL - Modelo: ACOSM-1585			
	3	9	Unidad	BORRADOR PARA LAPIZ GRAFITO DIMENSIONES MINIMAS DE 4 CM X 1 CMX 1CM, SUSTENTABLE (ZONA 1) 12 UNIDADES,	17.75	159.75	
				Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: STUDIO - Modelo: PC-1131			
				Impuesto Sobre Ventas		0.00	
42120				Equipos Varios de Oficina			231.00
	1	105	Unidad	SACAPUNTAS MANUAL DE 1 ORIFICIO METALICO, ALTA CALIDAD (ZONA 7)	2.20	231.00	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BEIFA - Modelo: PC-31040			
				Impuesto Sobre Ventas		0.00	
seiscientos setenta y nueve con 11/100							
Observaciones: compra para ser utilizada en la capacitación del personal que trabajara en la LXEPHPM del 12 al 16 de marzo de 2018 en horario de 9:30am - 5:00 pm.							
Gran Total LPS							679.11

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra".



Forma HC-01

República de Honduras

Orden de Compra No.
513-1-4-0345-2018

Instituto Nacional de Estadísticas
ADMON Y PRESTO; PLANIF AUDITORIA LEGAL REL.PUB DIFUSION
09/03/2018

Proveedor: Papeleria Honduras, S. de R. L.

R.T.N.: 08019998391040

Dirección: Barrio Morazán, Frente antiguo Centro Social Universitario, Casa No. 1338

Tel.: 2235-6315

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			49.79
	1	1	Unidad	BORRADOR PARA LAPIZ GRAFITO DIMENSIONES MINIMAS DE 4 CM X 1 CMX 1CM, SUSTENTABLE (ZONA 1) 12 UNIDADES,	17.75	17.75	
				Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: STUDIO - Modelo: PC-1131			
	2	1	Paquete	LAPIZ PARA DIBUJO HB CON GOMA DE BORRAR INCORPORADA PAQUETE DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)	11.04	11.04	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BEIFA - Modelo: 482			
	3	1	Caja	BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO, CAJA DE 12 UNIDADES, CALIDAD ALTA (ZONA 1)	21.00	21.00	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: ECOBOL - Modelo: ACOSM-1585			
				Impuesto Sobre Ventas		0.00	
42120				Equipos Varios de Oficina			35.20
	1	16	Unidad	SACAPUNTAS MANUAL DE 1 ORIFICIO METALICO, ALTA CALIDAD (ZONA 7)	2.20	35.20	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: BEIFA - Modelo: PC-31040			
				Impuesto Sobre Ventas		0.00	
ochenta y cuatro con 99/100							
Observaciones: compra para ser utilizada en la capacitación del personal que trabajara en la LXEPHPM del 12 al 16 de marzo de 2018 en horario de 9:30am - 5:00 pm.							
Gran Total LPS							84.99

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra".



CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 15 de Febrero del 2018

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES			
				XMEDIA IMPRESOS		PAPELERIA E IMPRENTA HONDURAS	
				Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total
1	26	C/U	Impresiones en laser en papel sticker satinado en un tamaño de 11"X17" pulgadas, las impresiones deben ser a full color y a margen muerto,el montaje sera en foam con doble pega	60.00	1,560.00	69.00	1,794.00
			Nota: Material que sera utilizado por la unidad de recursos Humanos en las diferentes gerencia,Unidades y Jefaturas del INE				
			SUB TOTAL		1,560.00		1,794.00
			Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta		234.00		269.10
			TOTAL		L. 1,794.00		L. 2,063.10

Observaciones :se asigna a la empresa **XMEDIA IMPRESOS.** porque ofrece el precio mas bajo



Fernando David Andino
Jefe de Compras

Elaboró: Fernando Andino



Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administrativo



Tegucigalpa M.D.C 01 de Marzo del 2018

Observaciones :se asigna a la empresa **MAPFRE /HONDURAS.** porque ofrece el precio mas bajo



Elaboró: Fernando Andino

Aprobado Por:


 INSTITUTO NACIONAL DE
 ESTADÍSTICA
 INE



Act. 003

PRESUPUESTO INE

PROYECTO FN FONDO FN

LINEA 31100 ACTIVIDAD Alimentos

RESERVA P-125 OBLIGAC. _____

EJECUC. _____ CHEQUE _____

FECHA 07/3/18 FIRMA DM



INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADÍSTICA
INE

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Gujjarro Colonia Lomas del Gujjarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

Fecha: 07 de Marzo de 2018

9

Señor (es): **DARREL'S SNACK**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1050	c/u	Meriendas variadas con su respectiva bebida(Incluido vasos,Hielo y Servilletas) para Capacitacion de personal en la LX Encuesta de Hogares de Propositos Multiples los dias 12,13,14,15 y 16 de Marzo del año 2018, son 105 personas dos jornadas, 105 por la mañana y 105 por la tarde por cinco(5) dias	75.00	78,750.00
			Sub-Total		78,750.00
			Impto S/V 15%		11,812.50
			Total		90,562.50
			Nota: se solicita el 50% de anticipo para iniciar el evento		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa E.

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 07 de Marzo del 2018

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES					
				DARREL'S SNACK		PRODUCTOS CRUZ ABADIE		ATENCIONES LUCY	
				Precio		Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
1	1050	c/u	Meriendas variadas con su respectiva bebida(Incluido vasos,Hielo y Servilletas) para Capacitacion de personal en la LX Encuesta de Hogares de Propositos Multiples los dias 12,13,14,15 y 16 de Marzo del año 2018, son 105 personas dos jornadas, 105 por la mañana y 105 por la tarde por cinco(5) dias	75.00	78,750.00	100.00	105,000.00	105.00	110,250.00
2	10	c/u	Transporte (Flete)	0.00	0.00	150.00	1,500.00	0.00	0.00
SUB TOTAL					78,750.00		106,500.00		110,250.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta					11,812.50		15,975.00		16,537.50
TOTAL					L. 90,562.50		L. 122,475.00		L. 126,787.50

Observaciones :se asigna a la empresa DARRELS SNACK. porque ofrece el precio mas bajo

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
INE
SECCION DE COMPRAS
Fernando David Andino
Jefe de Compras

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
ADMINISTRACION
I.N.E.
Lic. Jorge Humberto Guerra
Gefente Administrativo

Elaboró: Fernando Andino



Act.003

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>3100</u>	ACTIVIDAD <u>Alimentos</u>
RESERVA <u>P-125</u>	OBLIGAC.
EJECUC.	CHEQUE
FECHA <u>13/3/18</u>	FIRMA <u>DR</u>



INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA
INE

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

9--1

Fecha: 08 de Marzo de 2018

Señor (es): DARREL'S SNACK

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	160	c/u	Meriendas variadas con su respectiva bebida(Incluido vasos,Hielo y Servilletas) para Capacitacion de personal en la LX Encuesta de Hogares de Propositos Multiples los dias 12,13,14,15 y 16 de Marzo del año 2018, son 16 meriendas por la mañana y 16 meriendas por la tarde por cinco(5) dias	75.00	12,000.00
			Sub-Total		12,000.00
			Impto S/V 15%		1,800.00
			Total		13,800.00
			NOTA: ampliacion a orden de compra N° 9 según memorando GCE-009-2018 adjunto de fecha 8 de marzo 2018		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo



Act.003

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>22100</u>	ACTIVIDAD <u>Ab. local</u>
RESERVA <u>P-134</u>	OBLIGAC. _____
EJECUC. _____	CHEQUE _____
FECHA <u>09/3/18</u>	FIRMA <u>DB</u>



INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADÍSTICA
INE

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

10

Fecha: 09 de Marzo de 2018

Señor (es): FUNDACION PROFUTURO

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1	c/u	Alquiler de un salon tipo escuela con capacidad para 105 personas sera utilizado para la Capacitacion de personal en la LX Encuesta de Hogares de Propositos Multiples los dias 12,13,14,15 y 16 de Marzo del año 2018, en horario de 9:30 am a 5:00 pm	38,600.00	38,600.00
			Sub-Total		38,600.00
			Impto S/V 15%		5,790.00
			Total		44,390.00
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 09 de Marzo del 2018

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES			
				FUNDACION PROFUTURO		CREA EVENTOS	
				Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total
1	1	c/u	Alquiler de un salon tipo escuela con capacidad para 105 personas sera utilizado para la Capacitacion de personal en la LX Encuesta de Hogares de Propositos Multiples los dias 12,13,14,15 y 16 de Marzo del año 2018, en horario de 9:30 am a 5:00 pm	38,600.00	38,600.00	40,000.00	40,000.00
			SUB TOTAL		38,600.00		40,000.00
			Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta		5,790.00		6,000.00
			TOTAL		L. 44,390.00		L. 46,000.00

Observaciones :se asigna a la empresa **FUNDACION PROFUTURO.** porque ofrece el precio mas bajo



Fernando David Andino
Jefe de Compras

Elaboró: Fernando Andino



Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administrativo



Act. 003

PRESUPUESTO INE

PROYECTO HN FONDO HN

LINEA 2100 ACTIVIDAD Alq. local

RESERVA P-134 OBLIGAC. _____

EJECUC. _____ CHEQUE _____

FECHA 15/3/18 FIRMA DM



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

★ ★ ★ ★ ★
INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADÍSTICA
INE

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

10--1

Fecha: 15 de Marzo de 2018

Señor (es): **FUNDACION PROFUTURO**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1	c/u	Alquiler de un salon tipo escuela con capacidad para 105 personas sera utilizado para la Capacitacion de personal en la LX Encuesta de Hogares de Propositos Multiples el dia 19 de Marzo del 2018 en horario de 9:30 am a 5:00 pm	7,000.00	7,000.00
			Sub-Total		7,000.00
			Impto S/V 15%		1,050.00
			Total		8,050.00
			NOTA: ampliacion a la orden de compra N°10 según memorando GCE-012-2018 de fecha 15 de marzo del 2018		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados.

Aprobado Por: _____

Gerencia Administrativa

Aprobado Por: _____

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo



Act. 003

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>25300</u>	ACTIVIDAD <u>Ser. Impta</u>
RESERVA <u>P-130</u>	OBLIGAC. _____
EJECUC. _____	CHEQUE _____
FECHA <u>07/3/18</u>	FIRMA <u>DB</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

11

Fecha: 07 de Marzo de 2018

Señor (es): LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM PLUS SERVICE

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	175	Juegos	Fotocopiado B/N de boleta de hogares para la capacitacion y prueba campo de la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propositos multiples cada boleta contiene 24 paginas tamaño legal	26.40	4,620.00
2	110	Juegos	Fotocopiado B/N y encuadernado de manual del encuestador de la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propositos Multiples cada uno consta de 50 paginas tamaño carta tiro y retiro	105.00	11,550.00
			Sub-Total		16,170.00
			Impto S/V 15%		2,425.50
			Total		18,595.50
			NOTA: material que sera utilizado en la capacitacion del personal que laborara en la Encuesta Permanente de Hogares de Propositos Multiples mes de Abril 2018		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

Aprobado Por:

Tegucigalpa M.D.C 07 de Marzo del 2018

Observaciones :se asigna a la empresa **IRYCOM PLUS SERVICE.** porque ofrece el precio mas bajo





At.003

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>25300</u>	ACTIVIDAD <u>Ser. Impta</u>
RESERVA <u>P-130</u>	OBLIGAC. _____
EJECUC. _____	CHEQUE _____
FECHA <u>08/3/18</u>	FIRMA <u>DB</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

11--1

Fecha: 08 de Marzo de 2018

Señor (es): LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM PLUS SERVICE

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	16	Juegos	Fotocopiado B/N de boleta de hogares para la capacitacion y prueba campo de la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propositos multiples cada boleta contiene 24 paginas tamaño legal	26.40	422.40
2	16	Juegos	Fotocopiado B/N y encuadernado de manual del encuestador de la LX Encuesta Permanente de Hogares de Propositos Multiples cada uno consta de 50 paginas tamaño carta tiro y retiro	105.00	1,680.00
Sub-Total					2,102.40
Impto S/V 15%					315.36
Total					2,417.76
NOTA: ampliacion a la orden de compra N°11 según memorando adjunto GCE-009-2018					
NOTA: material que sera utilizado en la capacitacion del personal que laborara en la Encuesta Permanente de Hogares de Propositos Multiples mes de Abril 2018					
FONDOS / NACIONALES					

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Tegucigalpa M.D.C 14 de Marzo del 2018

Observaciones :se asigna a la empresa **IRYCOM PLUS SERVICE.** porque ofrece el precio mas bajo



Tegucigalpa M.D.C 13 de Marzo del 2018

Observaciones :se asigna a la empresa **CONCLASE EVENTOS Y ALQUILERES.** porque ofrece el precio mas bajo.



PRESUPUESTO INE

PROYECTO FN FONDO FN

LINEA 31100 ACTIVIDAD Alimentas

RESERVA P-145 OBLIGAC. _____

EJECUC. _____ CHEQUE _____

FECHA 21/3/18 FIRMA DRO



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.



Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

17

Fecha: 15 de Marzo de 2018

Señor (es): **BRASSAVOLAS SERVICIOS CORPORATIVOS S.A.**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	65	c/u	Almuerzos con su respectiva bebida y postre para ser servidos en la celebracion del dia del padre de los empleados del INE según la clausula N° 24 del Contrato Colectivo, a realizarse el dia viernes 16 de Marzo del 2018	355.00	23,075.00
2	3	c/u	Meseros	500.00	1,500.00
			Sub-Total		24,575.00
			Impto S/V 15%		3,686.25
			Total		28,261.25
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

Tegucigalpa M.D.C 15 de Marzo del 2018

Observaciones :se asigna a la empresa **BRASSAVOLAS SERVICIOS CORPORATIVOS.** porque ofrece el precio mas bajo



Elaboró: Fernando Andino



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

18

Fecha: 15 de Marzo de 2018

Señor (es): **TERMO CLIMA S. de R.L.**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	46	c/u	Servicio de mantenimiento de los Aires Acondicionados (46) los que estan ubicados en las instalaciones del INE 3ro, 5to y 6to piso, dicho mantenimiento se realizara una vez por mes, el mantenimiento es de forma preventivo y correctivo por un periodo de 10 meses durante el año 2018 a partir del mes de Marzo/2018 al mes de Diciembre/2018 L.410.00 x 46 (Aires) x 10 (Meses) = L188,600.00 + 15% I.S.V.	410.00	188,600.00
			Sub-Total		188,600.00
			Imppto S/V 15%		28,290.00
			Total		216,890.00
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original:	Vendedor
C.C.	Contabilidad
C.C.	Pagaduría
C.C.	Archivo

Tegucigalpa M.D.C 20 de Marzo del 2018

Observaciones :se asigna a la empresa **AUTOCENTRO/ RODOLFO DOMINGUEZ.** porque ofrece el precio mas bajo

